
UCHWAŁA NR XXXVII/216/2022 
RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z póź.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków i dochodów budżetu gminy na rok 
2022 zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 zgodnie  
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy  na rok 2022 zgodnie  
z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się 

1. Po stronie dochodów                             -                                                22.780.864,24 zł 

- dochody bieżące -    19.875.864,24 zł  w tym zadania  zlecone  -   3.362.999,91 zł 

- dochody majątkowe -      2.905 000,00 zł 

2. Po stronie wydatków kwotą                 -                                                20.324.653,77 zł 

- wydatki bieżące -    15.652.653,77 zł  w tym zadania zlecone  -    3.362.999,91 zł 

- wydatki majątkowe -      4.672.000,00 zł 

3. Wynik budżetu /nadwyżka / w kwocie                                                  2.456.210,47 zł 
Planowana nadwyżka budżetu zostanie przeznaczona na spłatę kredytów i  pożyczek 
w kwocie 337.750,00 zł. 

4. Ustala się przychody i rozchody budżetu w kwocie : 

- Przychody                                                     -                   0  zł 

- Rozchody                                                       -                                            337.750,00 zł 
z godnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56166CBF-0657-4203-9F37-DD1A3D1EC9D7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Janas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56166CBF-0657-4203-9F37-DD1A3D1EC9D7. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                        Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                        do uchwały nr XXXVII/216/2022  

                                                                                                                                        Rady Gminy z dnia 24.11.2022 

                                                                                                                                        w Brzeżnie                                                                                                

 

 

ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU GMINY W BRZEŻNIE 

NA ROK 2022 

 

Dział Rozdział § Określenie klasyfikacji 

budżetowej 

Dochody Wydatki 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4.795,45 4.795,45 

 75011  Urzędy wojewódzkie 4.795,45 4795,45 

 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej 

zadań zleconych gminom 

 

 

 

4.795,45 

 

 

  

4010 Wynagrodzenie osobowe 

pracowników 

 

3.295,45 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  1.000,00 

4120 Składki na Fundusz pracy   500,00 

756   DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI WIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

 

 

 

 

 

 

 

2.888.418,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 75621  Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu 

państwa 

 

2.888.418,57 

 

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 

 

2.888.418,57 

 

801   OSWIATA I WYCHOWANIE 6.100,00 6.100,00 

 80195  Pozostała działalność 6.100,00 6.100,00 

 202 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji 

rządowej   

 

 

 

4.880,00 

 

0690 Różne wpłaty 1.220,00  

4300 Zakup usług pozostałych  5.938,00 

4430 Różne opłaty i składki  162,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

 

 

13.166,78 

 

 

13.166,78 

 85395  Pozostała działalność 13.166,78 13.166,78 

 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID -19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z  przeciwdziałaniem 

COVID-19 

 

 

 

 

13.166,78 

 

3110 Świadczenia społeczne  13.166,78 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56166CBF-0657-4203-9F37-DD1A3D1EC9D7. Podpisany Strona 1



855   RODZINA 100,00 100,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 100,00 100,00 

 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej 

zadań zleconych gminom 

 

 

 

100,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  100,00 

   RAZEM 2.912.580,80 24.162,23 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56166CBF-0657-4203-9F37-DD1A3D1EC9D7. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                        Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                        do uchwały nr XXXVII/216/2022  

                                                                                                                                        Rady Gminy z dnia 24.11.2022 

                                                                                                                                        w Brzeżnie                                                                                                

 

ZMIANY W PLANIE FINANSOWYM DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BRZEŻNO 

NA ROK 2022 
 

Dział Rozdział § Określenie klasyfikacji 

budżetowej 

Zwiększenie Zmniejszenie 

756   DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI WIĄZANE Z 

ICH POBOREM 

 

 

 

 

 

 

 

7.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

7.000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

 

 

7.000,00 

 

 

7.000,00 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 

 

7.000,00 

 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na postawie 

odrębnych ustaw 

  

 

7.000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 
 

705.164,00 

 85295  Pozostała działalność 
 

705.164,00 

 2180 Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID -19 na 

finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z  

przeciwdziałaniem COVID-19 

  

 

 

 

705.164,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

 

 

705.164,00 

 

 

 

 85395  Pozostała działalność 705.164,00  

 2180 Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID -19 na 

finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z  

przeciwdziałaniem COVID-19 

 

 

 

 

705.164,00 

 

     

RAZEM 

 

712.164,00 

 

712.164,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56166CBF-0657-4203-9F37-DD1A3D1EC9D7. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                        Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                        do uchwały nr XXXVII/216/2022  

                                                                                                                                        Rady Gminy z dnia 24.11.2022 

                                                                                                                                        w Brzeżnie 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA ROK 2022 

 
Dział Rozdział § Określenie klasyfikacji 

budżetowej 

Wydatki 

Zmniejszenia Zwiększenie 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4,40 4,40 

 

01095  Pozostała działalność 4,40 4,40 

zl 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 3,80  

 
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,60  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  4,40 

600   TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ  16.223,71 

 
60004  Lokalny transport zbiorowy  16.223,71 

 4300 Zakup usług pozostałych  16.223,71 

750   
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

 

23.000,00 

 

75.300,00 

 

75022  Rady gmin 3.000,00 3.000,00 

 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fiz.  3.000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00  

75023  Urząd gminy 20.000,00 70.000,00 

 

4010 
Wynagrodzenie osobowe 

pracowników 

 

 

 

30,000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000,00  

4410 Podróże służbowe krajowe 5.000,00  

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

 

40.000,00 

75095  Pozostała działalność  2.300,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2.300,00 

754   

BEZ[IECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOZAROWA 

 

 

4.400,00 

 

 

22.200,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 4.400,00 6.100,00 

 

3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 

 

 

 

2.000,00 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

  

2.000,00 

 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.000,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.400,00  

4280 Zakup usług medycznych  1.700,00 

4430 Różne opłaty i podatki  2.400,00 

75416  Straż gminna  16.100,00 

 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

  

10.100,00 

4210 Zakup materiałów  i wyposażenia  4.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych  2.000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 141.610,31 16.000,00 

 

80101  Szkoły podstawowe 117.740,81  

 4010 
Wynagrodzenie osobowe 

pracowników 

 

61.113,47 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56166CBF-0657-4203-9F37-DD1A3D1EC9D7. Podpisany Strona 1



 

 
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 34.821,60  

4120 Składki na Fundusz Pracy 21.805,74  

80103  
Oddziały przedszkolne przy 

szkołach podstawowych 

 

1.043,00 

 

 3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 1.043,00 

 

80104  Przedszkola 15.000,00 15.000,00 

 
4260 Zakup energii 10.000,00  

4330 Zakup usług przez jst od innych jst 5.000,00  

80107  Świetlice szkolne 1.737,00  

 4120 Składki na Fundusz Pracy 1.737,00  

80113  Dowożenie uczniów do szkól 1.000,00 1.000,00 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1.000,00  

80146  
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 

 

1.588,44 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.588,44  

80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników…. 

 

 

3.501,06 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 942,06  

 4240 
Zakup środków dydaktycznych  i 

książek 

 

2.559,00 

 

 

852   POMOC SPOŁECZNA 705.164,00  

 
85295  Pozostała działalność 705.164,00  

 3110 Świadczenia społeczne 705.164,00  

853   

POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

 

 

15.000,00 

 

 

715.164,00 

 

85324  Państwowy Fundusz rehabilitacji… 15.000,00 10.000,00 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 15.000,00  

85395  Pozostała działalność  705.164,00 

 3110 Świadczenia społeczne  705.164,00 

855   RODZINA  19.000,00 

 
85508  Rodziny zastępcze  19.000,00 

 4330 Zakup usług jst od innych jst  19.000,00 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA SRODWISKA 

 

27.953,40 

 

46.240,00 

 

90002  
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

  

2.800,00 

 4600 
Kary odszkodowania, grzywny na 

rzecz osób prawnych…. 

  

2.800,00 

90095  Pozostała działalność 27.953,40 43.440,00 

 

4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

 

 

 

20.000,00 

4210 Zakup usług pozostałych 11.900,00 1.300,00 

4270 Zakup usług remontowych 10.000,00  

4280 Zakup usług medycznych  140,00 

4300 Zakup usług pozostałych 6.053,40 22.000,00 

921   

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 

 

 

 

7.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56166CBF-0657-4203-9F37-DD1A3D1EC9D7. Podpisany Strona 2



 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice   7.000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych  5.000,00 

   
 

RAZEM 

 

917.132,11 

 

917.132,11 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56166CBF-0657-4203-9F37-DD1A3D1EC9D7. Podpisany Strona 3



                                                                                                                                        Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                        do uchwały nr XXXVII/216/2022  

                                                                                                                                        Rady Gminy z dnia 24.11.2022 

                                                                                                                                        w Brzeżnie 

 

 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY BRZEŻNO W 2022 

ROKU 

    

L.p. Treść 
Klasyfikacja                       

§ 

Kwota                

2022 r.  

Przychody ogółem:   
                            

-       
 

1. Kredyt § 952 
                            

-       
 

2. 
Nadwyżka z lat ubiegłych z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
§ 905 

                            

-       
 

Rozchody ogółem:             337 750,00      

1. Spłaty kredytów § 992           325 000,00      

2. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek § 992             12 750,00      

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56166CBF-0657-4203-9F37-DD1A3D1EC9D7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Po dokonanej zmianie dochodów planuje się nadwyżkę w kwocie 2.456.210,47 zł, która 

częściowo zostanie przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek. Pozostałe środki zostaną 

rozdysponowane na pokrycie deficytu w roku 2023. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56166CBF-0657-4203-9F37-DD1A3D1EC9D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 1 (5)
	Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 2 (6)


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU GMINY W BRZEŻNIE
NA ROK 2022
	Zalacznik 2 ZMIANY W PLANIE FINANSOWYM DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BRZEŻNO NA ROK 2022
	Zalacznik 3 ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA ROK 2022
	Zalacznik 4 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY BRZEŻNO W 2022 ROKU
	Uzasadnienie



